
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 27/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2015, n. 866
 
Contributi e benefici a studenti, anche con disabilità, di scuole secondarie di 1° e 2° grado, per facilitare
l’accesso e la frequenza dei corsi nell’ anno scolastico 2013/2014. Variazione al bilancio di previsione
2015 ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e dell’art. 14 della L.R. 53/2014. Contributo a favore del
Comune di Palo del Colle.
 
 
L’Assessore al Diritto allo studio e alla Formazione prof.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’ Ufficio Diritto allo studio e confermata dal Dirigente del Servizio Scuola Università e
Ricerca, riferisce quanto segue:
 
Premesso che con la Deliberazione n. 726 del 17.4.2014 la Giunta regionale, in ottemperanza a quanto
previsto dal Decreto legge 12 settembre 2013, n. 104 convertito, con modificazioni, dalla legge 8
novembre 2013, n. 128, recante misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca, ha ripartito
tra i Comuni il finanziamento complessivo di € 1.173.563,46, assegnato alla Puglia con il Decreto del
Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro dell’Economia e delle
Finanze n. 184 del 21.2.2014, demandando agli stessi l’espletamento delle procedure di attivazione
dell’intervento mediante avvisi pubblici, nonché la gestione delle istanze per l’attribuzione dei contributi e
benefici per l’anno scolastico 2013/2014;
 
Considerato che:
con la Determinazione Dirigenziale n. 37 del 26.9.1014 si è proceduto, a fronte del finanziamento
complessivo assegnato alla Regione Puglia di € 1.173.563,45, ad impegnare e liquidare a favore dei
Comuni pugliesi la somma di € 975.743,30;
con successiva Deliberazione di Giunta n. 2332 dell’11.11.2014 si è proceduto a ripartire la somma
residua di € 197.820,15 sul capitolo di spesa n. 916046 UPB 4.4.1 ai Comuni che non hanno potuto
concedere il beneficio a tutti gli ammessi in graduatoria per insufficienza del budget assegnato;
il Comune di Canosa ha restituito alla Regione Puglia la somma non utilizzata di € 10.314,00 giusta nota
pervenuta dal Servizio Bilancio e Ragioneria prot. 2379 del 25.02.2015.
 
Atteso che il Comune di Palo del Colle, con nota prot. n. 4468 del 9.3.2015, richiedeva una integrazione
al contributo già assegnato con la Deliberazione n. 726 del 17.4.2014, al fine di soddisfare le ulteriori
istanze ammesse e non finanziate per incapienza delle risorse;
 
Vista la nota del Servizio Bilancio e Ragioneria prot. 4007, del 24.03.2015 con la quale si restituiva la
proposta di deliberazione codice CIFRA: SUR/DEL/ 2015/00008, specificando la necessità di indicare,
sia per quanto riguarda la parte entrata che quella di spesa, il piano dei conti finanziario
 

1



Tutto ciò premesso con il presente atto si propone l’approvazione della variazione in aumento del
Bilancio di previsione dell’anno 2015 della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e
dell’art. 14 della L.R. 53/2014 dei relativi capitoli del Bilancio, tanto in termini di competenza che di
cassa:
 
Parte Entrata:
UPB 2.1.20 cap. 2120000 Contributi statali a favore degli studenti, anche con disabilità, delle scuole
secondarie di primo e secondo grado. Art. 1 Legge 128/201. Trasferimento corrente da Ministero
dell’Istruzione Istituzioni Scolastiche cod. E.2.01.01.01.002. € 10.314,00.
 
Parte Spesa:
UPB 4.4.1 cap. 916046 Erogazione contributi statali a favore degli studenti, anche con disabilità, delle
scuole secondarie di primo e secondo grado. Art. 1 Legge 128/2013. Trasferimenti correnti a Comuni:
cod. U.1.04.01.02.003 - € 10.314,01
 
e conseguente l’assegnazione del contributo di € 10.314,01 a favore del Comune di Palo del Colle.
 
“Copertura finanziaria”
La presente deliberazione comporta, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e dell’art.14 della L.R
53/2014 una variazione in aumento dello stanziamento dell’entrata e della spesa del Bilancio di
previsione 2015 per una somma pari ad € 10.314,00.
Il presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4° lett. d) ed f), della L.R. n. 7/97, è di competenza della
Giunta Regionale.
 
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione ed esaminata la proposta dell’Assessore;
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla Responsabile della P.O., dal
Dirigente del Servizio Scuola Università e Ricerca, senza osservazioni da parte del Direttore di Area;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
per quanto esposto in narrativa e che si intende integralmente riportato:
 
- di prendere atto di quanto descritto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
- di apportare ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e dell’ art. 14 della L.R. 53/2014, in termini di
competenza e di cassa, la variazione al Bilancio di previsione 2015, provvedendo ad incamerare sul
seguente capitolo di entrata la somma di € 10.314,00:
 
Parte Entrata:
UPB 2.1.20 cap. 2120000 Contributi statali a favore degli studenti, anche con disabilità, delle scuole

2



secondarie di primo e secondo grado. Art. 1 Legge 128/201. Trasferimento corrente da Ministero
dell’Istruzione Istituzioni Scolastiche cod. E.2.01.01.01.002 € 10.314,00.
 
- di assegnare la somma di € 10.314,01 al Comune di Palo del Colle e conseguentemente di autorizzare
la spesa di € 10.314,01 sul seguente capitolo:
 
 Parte Spesa:
 UPB 4.4.1 cap. 916046 Erogazione contributi statali a favore degli studenti, anche con disabilità, delle
scuole secondarie di primo e secondo grado. Art. 1 Legge 128/2013. Trasferimenti correnti a Comuni:
cod. U.1.04.01.02.003 - € 10.314,01
 
- di dare atto che con apposita determinazione del Dirigente del Servizio Scuola Università Ricerca, da
adottare entro il corrente esercizio finanziario, si procederà alla liquidazione della spesa autorizzata dal
presente provvedimento;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi della L.R. 13/94 art. 6. e darne diffusione
attraverso il sito istituzionale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


